
,
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 623-20-775-2-1-1
Nr i brendshëm 623-20-001-2-1-1

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË

Adresa Postare: XHELAL HAJDA TONI

Qyteti: RAHOVEC Kodi postar: 21000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Astrit Mullabazi Telefoni: 038/200-45316

Email: prokurimi.rahovec@gmail.com
prokurimi.rahovec@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/rahovec/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
HARTIMI I PROJEKTEVE TË NDRYSHME



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
HARTIMI I PROJEKTEVE TË NDRYSHME

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
74000000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 11.03.2020

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kërkesat e përshtatshmërisë 
profesionale

Kërkesa 6   Certifikata për 
Sistemin e Menaxhimit të 

Kërkesa 6   Certifikata për 
Sistemin e Menaxhimit të 



Sigurisë dhe Shëndetit në Punë 
EN – ISO 18001 - 2015.
Dëshmia 6   Kopje e noterizuar 
e certifikatës EN – ISO 18001 - 
2015. 

Sigurisë dhe Shëndetit në 
Punë EN – ISO 45001 - 2015.
Dëshmia 6   Kopje e 
noterizuar e certifikatës EN – 
ISO 45001 - 2015.  

Kërkesat mbi mundësitë teknike 
dhe/ose profesionale

Kërkesa 1   Operatori 
Ekonomik duhet te ketë ne 
listën e ATK- es te paktën këtë 
staf profesional (lista e ATK te 
dëshmoje se stafi profesional 
është pjese e kompanisë te 
paktën nga tre mujori i fundit te 
viti 2019 deri me tani): 
1.1. Një projekt menaxher 
(inxhinier i Diplomuar 
Ndërtimtarisë ose master – 
drejtimi Konstruktiv) me 
përvojë pune ne projektim 
minimumi 8 vite pas 
diplomimit;  
1.2. Një Inxhinier i Diplomuar i 
Ndërtimtarisë ose master - 
Drejtimi Infrastrukture 
Rrugore - me përvojë pune ne 
projektim minimumi 7 vite  pas 
diplomimit;      
1.3. Një Inxhinier i Diplomuar i 
Arkitekturës ose master - me 
përvojë pune ne projektim 
minimumi 7 vite pas 
diplomimit;      
1.4. Një Inxhinier i Diplomuar i  
Ndërtimtarisë ose master - 
Drejtimi Hidroteknike - me 
përvojë pune ne projektim 
minimumi 7 vite pas 
diplomimit;      
1.5. Një Inxhinier i Diplomuar 
ne Inxhinieri Elektroteknike ose 
master - me përvojë pune ne 
projektim minimumi 7 vite pas 
diplomimit;      
1.6. Një Inxhinier i Diplomuar 
në Inxhinieri Makinerike ose 
master – Drejtimi 
Konstruksione Makinerike dhe 
Mekanizëm– me përvojë pune 
ne projektim minimumi 7 vite 
pas diplomimit;      
1.7. Një Inxhinier i Gjeodezisë 
ose master me përvoje pune 
profesionale minimum 5 vite 
pas diplomimit;     
1.8. Një Inxhinier i gjeologjisë 
ose master me përvojë pune 
profesionale minimumi 5 vite 
pas diplomimit;    

Kërkesa 1   Operatori 
Ekonomik duhet te ketë ne 
listën e ATK- es te paktën këtë 
staf profesional (lista e ATK te 
dëshmoje se stafi profesional 
është pjese e kompanisë te 
paktën nga tre mujori i fundit 
te viti 2019 deri me tani): 
1.1. Një projekt menaxher 
(inxhinier i Diplomuar 
Ndërtimtarisë ose master – 
drejtimi Konstruktiv) me 
përvojë pune ne projektim 
minimumi 8 vite pas 
diplomimit;  
1.2. Një Inxhinier i Diplomuar 
i Ndërtimtarisë ose master - 
Drejtimi Infrastrukture 
Rrugore - me përvojë pune ne 
projektim minimumi 7 vite  
pas diplomimit;      
1.3. Një Inxhinier i Diplomuar 
i Arkitekturës ose master - me 
përvojë pune ne projektim 
minimumi 7 vite pas 
diplomimit;      
1.4. Një Inxhinier i Diplomuar 
i  Ndërtimtarisë ose master - 
Drejtimi Hidroteknike - me 
përvojë pune ne projektim 
minimumi 7 vite pas 
diplomimit;      
1.5. Një Inxhinier i Diplomuar 
ne Inxhinieri Elektroteknike 
ose master - me përvojë pune 
ne projektim minimumi 7 vite 
pas diplomimit;      
1.6. Një Inxhinier i Diplomuar 
në Inxhinieri Makinerike ose 
master – me përvojë pune ne 
projektim minimumi 7 vite 
pas diplomimit;      
1.7. Një Inxhinier i Gjeodezisë 
ose master me përvoje pune 
profesionale minimum 5 vite 
pas diplomimit;     
1.8. Një Inxhinier i gjeologjisë 
ose master me përvojë pune 
profesionale minimumi 5 vite 
pas diplomimit;    
1.9. Një ekspert me licencë për 
Ndikim te mjedisit (VNM). 



1.9. Një agronom i diplomuar 
apo kimist. Per agronomin apo 
kimistin  edhe licensa per 
Ndikim te mjedisit (VNM). ( 
Bachelor ose master).Licenca 
duhet te jete e noterizuar dhe 
valide.
Dëshmia 1            
• Diplomat ose certifikatat e 
fitimit të titullit inxhinier për 
stafin profesional - inxhinierët 
(kopje e noterizuar);       
• Cv-të për stafin profesional - 
inxhinieret (origjinal + të 
nënshkruar nga vetë pala);      
• Kontrata valide ose Para-
kontrata e punës për stafin 
professional;      
• Stafi professional (inxhinerët) 
të cilat nuk janë në listen e 
kontributeve të dëshmohen me 
kontratë të punës të noterizuar 
ose Para-kontrata të noterizuar 
dhe me diplomë të noterizuar,      
• Nje deklarate me shkrim per 
caktimin e menaxherit te 
projektit – duhet të dorëzohet 
në origjinal, i nënshkruar dhe i 
vulosur nga Operatori 
Ekonomik për pikën 1.

Licenca duhet te jete e 
noterizuar dhe valide.
Dëshmia 1            
Një Listë të Stafit profesional 
të nënshkruar dhe vulosur 
origjinal nga OE. 
Për stafin nga pika 1.1 deri në 
pikën 1.9 duhet prezantuar: 
Diplomat, kontratat e punës, 
CV-të, 
Referencat  si dhe dëshmi nga 
ATK-ja për pagesën e 
kontributeve të stafit se 
kompanisë  (Origjinal ose 
Kopje e noterizuar). 
Lista e ATK të dëshmoje se 
stafi profesional është pjese e 
kompanisë të paktën nga tre 
mujori i parë i vitit 2019 deri 
me tani.
Një deklaratë me shkrim për 
caktimin e menaxherit të 
projektit – duhet të dorëzohet 
në origjinal, i nënshkruar dhe 
i vulosur nga Operatori 
Ekonomik për pikën 1.1
Ne rast koncersiumi lideri 
duhet te ketë të paktën: 70 % 
të stafit profesional. 

Kërkesat mbi mundësitë teknike 
dhe/ose profesionale

Kerkesa 3   Lista e mjeteve , 
stabilimenteve dhe pajisjeve 
teknike qe ju i posedoni      
3.1  -GPS  --Station Total  -    
3.2. Softver për projekte te 
Infrastruktures (rrugë, 
ujësjellës dhe kanalizim) me 
licence,     
3.3 -Softuer për përpunimin e të 
dhënave (Autocad) me licence,    
3.4-Softver per Ura Auto Desk – 
Struktura BridgeDesigen ( Me 
licence)
Dëshmia 3   Lista e mjeteve , 
stabilimenteve dhe pajisjeve 
teknike qe ju i posedon    GPS 
dhe Stacioni total mund të 
shfrytëzohet nga ndonjë 
kompani me marrveshjeper 
matje gjeodezike   -e. Të jetë i 
paisur me Softverë te licencuar 
për projekte. Të dëshmohet 
përmes konfirminit-deklaratesë 
dhe numrit të liqencesë  e cila 
është lëshuar nga kompania e 
autorizuar për liqenca dhe e 
vërtetuar nga Noteri. 

Kerkesa 3   Lista e mjeteve , 
stabilimenteve dhe pajisjeve 
teknike qe ju i posedoni      
3.1  -GPS  --Station Total  -    
3.2. Softver për projekte te 
Infrastruktures (rrugë, 
ujësjellës dhe kanalizim) me 
licence,     
3.3 -Softuer për përpunimin e 
të dhënave (Autocad) me 
licence,    
3.4-Softver per Ura Auto Desk 
– Struktura BridgeDesigen ( 
Me licence)
Dëshmia: 3   Lista e mjeteve , 
stabilimenteve dhe pajisjeve 
teknike qe ju i posedon    GPS 
dhe Stacioni total mund të 
shfrytëzohet nga ndonjë 
kompani me marrëveshje për 
matje gjeodezike-e. Të jetë i 
paisur me Softverë te 
licencuar për projekte. Të 
dëshmohet përmes 
konfirminit-deklaratesë dhe 
numrit të liqencesë  e cila 
është lëshuar nga kompania e 



autorizuar për liqenca dhe 
dëshmia e pagesës nga banka.  

               
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale Kërkesa 7 Çertifikata PAS 99-

2012
Dëshmia 7   Kopje e 
noterizuar e certifikatës PAS 
99-2012 

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


